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صفحه 11

»مرتس« بالاخره صدراعظم آلمان شد

مسیر سخت و دشوار برلین

اسرائیل نیروی نیابتی آمریکا در خاورمیانه مبدا  نامعلوم پیامک های ارسالی تذکر حجابپارلمان حداقلی با دردسرهای فراوان
گروه سیاســی- رحمان زین الدین: دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی جمعه 
21 اردیبهشت در حوزه هایی که سرنوشت آنها در مرحله اول مشخص نشده بود، برگزار شد و برخلاف دور 
اول که باید نامزدها حداقل 20 درصد آرا را برای ورود به پارلمان کسب می کردند، در این دوره هر نامزدی 

بیشترین آرا را کسب می کرد وارد مجلس دوازدهم شد. روند برگزاری انتخابات...

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده به پیامک های ارسالی تذکر حجاب از سوی ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر استان تهران به شهروندان واکنش نشان داد. زهرا بهروز آذر در پاسخ به سوالی درباره اقدامات 
این معاونت برای زنان به اســترداد لایحه »حمایت از زنان در برابر خشونت« از مجلس اشاره کرد و گفت: 

دولت چهاردهم به محض اینکه تشکیل شد، یک سری لوایح که پیش از این...

پایگاه »مدرن دیپلماسی« می نویسد: ایالات متحده روزبه روز بیشتر نقش نیروی نیابتی برای جاه طلبی های 
منطقه ای دولت افراطی بنیامین نتانیاهو را ایفا می کند؛ این تغییر نه تنها نشــانه ای از افول هژمونی آمریکا 
در منطقه است، بلکه تهدیدی جدی برای امنیت جهانی و آینده نظم بین المللی به شمار می رود. در کتاب 

سیاست در میان ملت ها، »هانس مورگنتا« از بنیان گذاران نظریه واقع گرایی سیاسی...

اگر نمی توانیم عدالت را در جامعه 
پیاده کنیم، مشکل از ماست نه مردم
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رضایت ویتکاف
 از مذاکرات ایران و آمریکا 
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ظرفیت گروه های اجتماعی در بحران ها     
علی اکبر مختاری

دیدار در لفافه در بلر هاوس کاخ سفید
طاهر جمشیدزاده

اتفاق تلخ انفجار و آتش ســوزی در بندر شهید 
رجایــی و مصائب و مشــکلاتی که بــرای مردم، 
شرکت ها، گمرک و دولت ایجاد کرده است نه تنها 
خسارات مالی هنگفتی بر کشور تحمیل کرده بلکه 
احساس بد ناامنی و ناایمنی را اشاعه  می دهد و روان 

اجتماعی را پریشان کرده است.
 با توجه به اینکه کشور ما دشمنان قسم خورده 
فراوانی دارد و از هر ســو به دنبــال جنگ افروزی و 
خرابکاری و تهدید و تحریم ایران هســتند و چنین 
اتفاقی در گذشته تکرار شده و احتمال وقوع آن در 
آینده نیز وجود دارد جهت ســاماندهی و مدیریت 
بهتر چنین حوادثی بهره گیری از ظرفیت جامعه و 

گروه های اجتماعی امری ضروری است. 

مردم ایــران به ســبب فجایع و اتفــاق ناگوار 
چند دهه گذشــته از جنگ تحمیلی و بمب باران 
گسترده شــهرها تا حوادث طبیعی همانند سیل و 
زلزله و آتش سوزی های متفاوت و متناوب از بنادر و 
کشتی و پالایشگاه تا انبار و بازار و   پاساژ که بخشی 
از شــهروندان جان خود را از دســت داده اند بسیار 
رنــج دیده اند. بخش بزرگی از این حوادث توســط 
گروه های اجتماعی و مردمی که برای هم وطنان و 
هم نوع خود دغدغه داشتند مورد کمک و حمایت 
قرار گرفته اســت. از سویی دولت و نهاد های دولتی 
ظرفیت و تــوان و  پیش بینی کامل همه بحران ها و 
حوادث را ندارند و مســلما حمایت و اقدام به موقع   
گروه ها و ســازمان های مردم نهاد مکمل مدیریت 

بحران ها خواهد بود. 
در تعریــف جدید از حکومتــداری وقتی از واژه 
حکمرانی اســتفاده  می شــود در واقــع به معنای 
اســتفاده از همه ظرفیت هــای موجود یک جامعه 
از قوای اجرایــی و نهاد های حاکمیتی تا گروه های 
اجتماعی و ســازمان ها و احزاب و انجمن ها و افراد 
را شامل  می شــود. بنابراین همانگونه که در کشور 
ما پس از جنگ تحمیلی مردم به خانه ها رفتن وبه 
مشــارکت جامعه در حوزه عمومی اعتنایی نشده 
اســت و گروه های شبه دولتی بیشتر حمایت شده 
و کارکرد جامعه مدنی را بر عهده گرفته اند ضرورت 

دارد که کشوری که دائم در تهدید نظامی و...
ادامه در صفحه 3

 بالأخره پس از کش و قوس های فراوان مبنی بر 
رســوایی در ماجرای ســیگنال گیت باعث شد تا 
دونالــد ترامپ رئیــس جمهوری ایــالات متحده 
آمریکا، علی رغم پا درمیانی بعضی از اشخاص عالی 
رتبه نزدیــک به رئیس جمهوری؛ ســرانجام چند 
روز پیــش دونالد ترامپ مشــاور امنیت ملی کاخ 
سفید، مایک والتز را برکنار کرد. مایک والتز مشاور 
امنیت ملی برکنار شده دونالد ترامپ پیش از دیدار 
رئیس جمهوری آمریکا و نخســت وزیر اسرائیل در 
بیضی کاخ ســفید،در جلسه ای فشــرده با بی بی؛ 
هماهنگی هایی را در مورد گزینه نظامی علیه ایران 

انجام داده بود.
 دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا روز پنجشنبه 
اول مــاه مه 202۵ میلادی، در شــبکه اجتماعی- 
تروث سوشــال- از برکناری مایک والتز از ســمت 
مشاور امنیت ملی و واگذاری موقت مسئولیت این 
ســمت به مارکو روبیو، وزیر خارجه ایالات متحده 
خبر داد  ه بود و اعلام کرده بود که مایک والتز را به 
عنوان نامزد سمت سفیر ایالات متحده در سازمان 
ملل متحد در نظر گرفته است. به گزارش واشنگتن 
پســت؛ این اقدام رئیس جمهــوری آمریکا حاصل 
انباشــت تدریجی نارضایتی از عملکرد مایک والتز 
بــه ویژه رویکرد و موضع گیــری او درباره حمله به 
تأسیسات هســته ای جمهوری اسلامی ایران بوده 
است که ترامپ با آن مخالف است. به گفته مقامات 
ارشد و مشاوران دونالد ترامپ، سرنوشت والتز در ماه 
مارس و در ماجرای سیگنال گیت رقم خورد. همان 
جا که مشــاور امنیت ملی آمریکا در آن زمان خود 
اندیشانه به اشتباه روزنامه نگار ارشد مجله آتلانتیک 
را به یک گروه چت محرمانه درباره حمله آمریکا به 

مواضع حوثی ها در یمن اضافه کرده بود.
 با این حــال؛ از همان روزهای نخســت دولت 
دوم ترامپ، مایک والتز اختلاف دیدگاه گسترده ای 
با مقامات ارشــد دیگر به ویژه بر ســر اســتفاده از 
گزینه نظامی علیه جمهوری اســلامی ایران داشته 
است. به گزارش واشــنگتن پست؛ آن چه بیش از 

هــر چیز نارضایتی دونالد ترامــپ را از مایک والتز 
برانگیخت، عملکــرد او در دیــدار دونالد ترامپ با 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
اوایل ماه فوریه در کاخ ســفید بود. در آن جلسه به 
نظر می رســید که مایک والتز به جای هماهنگی با 
موضع رئیس جمهوری آمریکا در مورد نحوه مواجهه 
با جمهوری اســلامی ایران با موضع بی بی مبنی بر 
حمله به تأسیسات هســته ای ایران همسو است و 
همین قضیه در خفا خشم و نارضایتی دونالد ترامپ 
را علیه او به شــدت برانگیخته بود. دفتر نخســت 
وزیری رژیم صهیونیســتی در این باره گفته است 
که بنیامین نتانیاهو، مایک والتز و اســتیو ویتکاف 
در » بلر  هاوس« اقامتگاه مخصوص مهمانان رئیس 
جمهوری آمریکا، پیش از جلسه نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتی با رئیس جمهوری آمریکا؛ دیداری 
صمیمی داشــته اند؛ مایک والتر و  جی. دی ونس 
معاون دونالد ترامپ همچنین پیش از اینکه نتانیاهو، 
واشنگتن را ترک کند با او دیدار کرده بودند. از آن 
زمان تاکنون نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی و 
مشــاور امنیت ملی پیشین آمریکا و استیو ویتکاف 
نماینده ویژه ترامپ در امور خاورمیانه تنها یک بار 
با هم تماس تلفنی داشــته اند که آن هم مربوط به 

جمهوری اسلامی ایران نبوده است. 
به گزارش واشــنگتن پســت؛ برخی از مقامات 
کاخ ســفید بر این عقیده بودند که مایک والتز در 
هماهنگی کامل با اسرائیلی ها و کابینه جنگ رژیم 
صهیونیســتی عمل می کرد و در تلاشی مذبوحانه 
سعی داشــت دولت ایالات متحده را به سوی اقدام 
نظامــی علیه ایران ســوق دهد. یکی از مشــاوران 
دونالد ترامپ در این راســتا گفته اســت اگر جیمز 
بیکر، وزیر خارجه آمریکا در زمان ریاست جمهوری 
جورج بوش پدر؛ با ســعودی ها بــا هدف تضعیف 
دولت آمریــکا معامله پنهانی انجــام می داد، قطعاً 
اخراج می شد؛ نمی توانید چنین کاری بکنید؛ شما 
برای رئیس جمهور کشور خودتان کار می کنید؛ نه 
رئیس دولت دیگر. این تغییر در دولت آمریکا، تعداد 

افراد با دیدگاه های متفــاوت با رئیس جمهوری را 
در حلقه مقامات ارشد کاخ سفید کاهش می دهد؛ 
دونالد ترامپ در دور نخســت ریاســت جمهوری 
مجبور بود برای تکمیل تیمش از جمهوری خواهان 
سنتی سود جسته و استفاده کند ولی حالا به لطف 
تغییر نســل جمهوری خواهان، نســل جوانی روی 
کار آمده اســت که تنها دونالــد ترامپ را به عنوان 
سمبل و نماد جمهوری خواهان آمریکا به رسمیت 
می شناسد؛ دونالد ترامپ خود نیز بیشتر توجهش بر 
پیدا کردن و یافتن افراد وفادار متمرکز است تا بتواند 
برنامه های آتی خویــش را پیش ببرد. مارکو روبیو 
که همزمان با فعالیت به عنوان وزیر خارجه اکنون 
موقتاً عهده دار سمت مشاور امنیت ملی هم هست؛ 
اگرچه به جناح سنتی جمهوری خواهان تعلق دارد، 
اما به گفته مقامات آمریکایی؛ دیدگاه های پیشــین 
خود را به راحتی کنار گذاشــته و اکنون به یکی از 
حامیــان پر و پا قرص و پرشــور دونالد ترامپ بدل 
شده است. روبیو پیشتر در هماهنگی کامل با موضع 
رئیس جمهوری آمریکا در خصوص جنگ اوکراین 
و روســیه اعلام کرده بود که در صورت عدم توافق 
فوری کی یف و مسکو، واشنگتن از مذاکرات صلح 
کنار می کشد؛ موضعی که در آن برهه قبل از توافق 
دو طرف مخاصمه بســیار به ضــرر اوکراین تمام 
می شد. به گزارش واشنگتن پست؛ در نهایت سوزی 
وایلــز، رئیس دفتر دونالد ترامپ و دیگر مشــاوران 
رئیس جمهور آمریکا به این نتیجه رســیده اند که 
والتز برای حضور در کاخ سفید و به ویژه برای سمت 
مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ مناسب نیست و این 
موضوع را با رئیس جمهوری در میان گذاشتند. این 
در حالی اســت که حتی پیش از ماجرای سیگنال 
گیت نیز جایگاه والتز متزلزل بود و برخی از مقامات 
می گفتند که او یحتمل نخستین مقام ارشدی است 
که کنار گذاشته می شود؛ به گفته منابع آگاه، اقدام 
اشــتباه والتز در اضافه کردن روزنامه نگار به گروه 
چت مقامات ارشد در اپلیکیشن سیگنال تیر خلاص 

حضور او در دولت دوم دونالد ترامپ بود.

یادداشت

یادداشت
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رئیس بنیاد ملی گندمکاران عنوان کرد

نگرانی کشاورزان از نرخ خرید تضمینی گندم

 
میراشرفی اعلام کرد:

پتروشیمی تبریز با سه پروژه کلان
 در مسیر تحقق شعار سال »سرمایه گذاری برای تولید«

از  تبریز  پتروشــیمی  مدیرعامل شرکت 
اجرای سه پروژه کلان در راستای افزایش 
ظرفیت تولید، مدیریت بحران آب و تأمین 
نیاز داخلی کشور خبر داد و اعلام کرد: این 
طرح ها با اتکا به توان داخلی و در راستای 
برای  تحقق شعار سال »ســرمایه گذاری 

تولید« در حال اجرا هستند.
ســید نوراله میراشرفی با تشــریح جزئیات این 
طرح ها اظهار کرد: احداث واحد تولید پلی اتیلن 
ســنگین، انتقال و اســتفاده از پساب شهری و 
راه اندازی واحدهای تولید EB/SM، سه محور 
اصلی این برنامه توســعه ای را تشکیل می دهند 
کــه در مجموع شــامل 2۵ تــا 2۶ زیرپروژه 

می شوند.
وی با اشــاره به اهمیت پــروژه تولید  پلی اتیلن 
ســنگین گفت: این طرح با ظرفیت ۳10 هزار 
تن در سال برای نخستین بار با دریافت لایسنس 
داخلی از شــرکت ملی صنایع پتروشیمی و با 
تأمین مالی دو بانک در حال اجراســت و طبق 
برنامه ریزی انجام  شــده، در فروردین ماه ســال 

آینده به بهره برداری خواهد رسید.
مدیریت بحران آب 

با بهره گیری از پساب شهری
مدیرعامل پتروشــیمی تبریز، پــروژه انتقال و 
استفاده از پســاب شهری را دومین طرح کلان 
این شرکت دانســت و افزود: با توجه به کم آبی 

و تأکید دولت بر اســتفاده از پساب 
شــهری، زیرســاخت بهره برداری از 
1۵ میلیون مترمکعب پســاب برای 
تأمین پایدار آب مــورد نیاز مجتمع 
پتروشــیمی تبریز و پالایشگاه تبریز 
فراهم شده اســت. بر این اساس، فاز 
نخســت پروژه با ظرفیت ۵ میلیون 
مترمکعــب در اوایل تیرماه و فاز دوم 
با ظرفیت ۳ میلیــون مترمکعب در 
آذرماه امسال به بهره برداری می رسد.

وی تأکیــد کرد: اجــرای این طرح، 
علاوه بــر تأمین آب صنعتــی مورد 

نیاز مجتمــع، موجب صرفه جویی در منابع آبی 
و امــکان تخصیص بخش قابــل توجهی از آب 
صرفه جویی  شده به مصارف شهری خواهد شد.

پاسخ به کمبود داخلی
EB/SM  با تولید 

میراشــرفی، احداث واحد تولیــد EB/SM را 
سومین پروژه راهبردی پتروشیمی تبریز عنوان 
کرد و گفت: این طرح با هدف جبران کســری 
۴00 هزار تنی اســتایرن در کشور و با ظرفیت 

سالانه 100 هزار تن در حال اجراست. تاکنون 
۷ درصد پیشــرفت فیزیکی داشــته و با تأمین 
۸0 میلیون دلار سرمایه از محل منابع صندوق 
توسعه ملی، طبق برنامه تا پایان سال 1۴0۵ به 

بهره برداری خواهد رسید.
حفظ برند تبریز در بازارهای جهانی

مدیرعامل پتروشــیمی تبریز با اشاره به جایگاه 
این شــرکت در بازارهای بین المللی اظهار کرد: 
با تکیــه بر کیفیت تولید و اســتمرار صادرات، 
تلاش شــده است تا برند پتروشیمی تبریز پس 
 از خصوصی ســازی نیز در سطح جهانی حفظ

 شود.

 این شرکت بین ۵0 تا ۶0 درصد استایرن کشور 
را تأمین می کند و در بازارهایی چون کشورهای 

حوزه CIS و هند، مشتریان مهمی دارد.
ثبت رکورد جدید در تأمین خوراک

میراشرفی از ثبت رکوردی جدید در زمینه تأمین 
خــوراک خبر داد و گفت: در پنجم فروردین ماه 
1۴0۴، با همکاری گروه سرمایه گذاری غدیر و 
گروه نفت و گاز پارســیان و با حمایت شرکت 
ملی صنایع پتروشــیمی، برای نخستین بار ۴0 

تن خوراک برای واحدهــای تبریز و میاندوآب 
تأمین شد.

صرفه جویی ۸0 میلیارد تومانی
 با بومی سازی تجهیزات

وی بــا اشــاره بــه دســتاوردهای حاصــل از 
داخلی ســازی تجهیــزات گفت: طی دو ســال 
گذشــته، بیش از 1,۷۶۸ تجهیــز صنعتی در 
داخل کشــور تولید شــده کــه ۳2۸ مورد آن 
مربــوط به تجهیزاتی اســت که تولیدشــان از 
سوی شرکت های خارجی متوقف شده بود. این 
تجهیــزات با کیفیتی معادل نمونه های خارجی 
در حال بهره برداری اند و صرفه جویی بیش از ۸0 
میلیارد تومان را برای شرکت به همراه 

داشته اند.
کاهش خوراک؛ چالش اصلی 

صنعت پتروشیمی
نایب رئیس شــرکت  مدیرعامــل و 
پتروشــیمی تبریز، تأمیــن خوراک 
را بزرگ تریــن چالــش فعلی صنعت 
پتروشیمی دانست و تصریح کرد: در 
سال های دور روزانه هزار تن خوراک 
از پالایشگاه تبریز دریافت می کردیم، 
اما این رقم اکنون به 1۳2 تن کاهش 
یافته و ناچار به تأمین خوراک از منابع 

دیگر با هزینه ای بالا شده ایم.
پتروشیمی تبریز 

در آستانه ورود به بورس
وی در پایان، از ورود قریب الوقوع این شرکت به 
بازار ســرمایه خبر داد و گفت: پس از 2۸ سال، 
با پیگیری های انجام شده، مراحل پذیرش اولیه 
پتروشــیمی تبریز در بورس تــا تیرماه تکمیل 
می شــود و به زودی شــاهد عرضه ســهام این 

شرکت در بازار سرمایه خواهیم بود.

مدیرعامل پتروشــیمی تبریز گفت:  با توجه به کم آبی 
و تأکید دولت بر اســتفاده از پساب شهری، زیرساخت 
بهره بــرداری از 15 میلیون مترمکعب پســاب برای 
تأمین پایدار آب مورد نیاز مجتمع پتروشیمی تبریز و 
پالایشــگاه تبریز فراهم شده است.. بر این اساس، فاز 
نخست پروژه با ظرفیت 5 میلیون مترمکعب در اوایل 
تیرماه و فاز دوم با ظرفیــت 3 میلیون مترمکعب در 

آذرماه امسال به بهره برداری می رسد
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